
 

  

Raadsvoorstel  

Burgerinitiatief “Onze Pietersberg” 

1 

  

 

 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 29-09-2015 

Volgnummer 114-2015 

Onderwerp Burgerinitiatief “Onze Pietersberg”. 

Programmanummer 14 Natuur, milieu, water en afval 

Registratienummer 2015-33553 

Raadsronde 29-09-2015 

Portefeuillehouder Wethouder Van Grootheest 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

Mikos Pieters 
Telefoonnummer: 0621552950 
Raadsgriffie @maastricht.nl 

Bijlagen  Besluit  
 

Ter inzage in raadsportefeuille - 

 
 
AAN DE GEMEENTERAAD 
 
Samenvatting 
 
Maandag 17 augustus is het burgerinitiatief “Onze Pietersberg” ingediend, dinsdag 1 september is 
het burgerinitiatief toegelicht en procedureel besproken. Na zorgvuldig beraad beslist de 
gemeenteraad om het Burgerinitiatief "Onze Pietersberg" niet verder te behandelen. 
 
 
Beslispunten 
 
Het Burgerinitiatief “Onze Pietersberg” niet verder te behandelen. 
 
 
1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 
 
Maandag 17 augustus is het Burgerinitiatief "Onze Pietersberg" aangeboden en deze is dinsdag 1 
september procedureel behandeld tijdens een Stads- en Informatieronde. Dinsdag 29 september 
staat een Raadsronde op de agenda waarin besproken en beslist wordt wat de gemeenteraad wil 
met het Burgerinitiatief "Onze Pietersberg". Het Presidium heeft de behandeling van het 
burgerinitiatief toegelaten met de aantekening dat het burgerinitiatief niet de 
bestemmingsplanprocedure van het Buitengebied Zuid -  Schutterijweg 1 doorkruist. 
 
 
2. Gewenste situatie. 
 
nvt 
 
 
3. Argumenten. 
 
Ondanks de 1350 handtekeningen ziet de meerderheid van de gemeenteraad géén noodzaak om 
een zorgvuldige procedure en ingezet traject te doorkruisen. Natuurmonumenten heeft reeds 40 tot 
50 belangengroepen betrokken bij de reeds vastgestelde en natuurvisie op de St. Pietersberg. Het 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel  

Burgerinitiatief “Onze Pietersberg” 

2 

  

 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

vastgestelde beleid zal worden gevolgd en via bestaande afspraken geëvalueerd en getoetst 
worden. 
 
4. Alternatieven. 
 
nvt 
 
 
5. Financiën. 
 
nvt 
 
 
6. Vervolg. 
 
nvt 
 
 
7. Participatie. 
 
Het Burgerinitiatief “Onze Pietersberg” niet verder te behandelen. 
 
 
 
De gemeenteraad van Maastricht, 

 

De griffier,   De voorzitter, 

 
 



 

  

Raadsvoorstel  

Burgerinitiatief “Onze Pietersberg” 

3 

  

 

 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 
Bijlage 1. 
 
 
DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 
 
 
gezien het Burgerinitiatief “Onze Pietersberg” 
 

gezien het raadsvoorstel, no. 2015-33553 

 
 
gelet op het Reglement van Orde en de Wet Ruimtelijke Ordening 
 
 
BESLUIT: 
 
 
Het Burgerinitiatief “Onze Pietersberg” niet verder te behandelen. 
 
 
Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 29 
september 2015. 
 
 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 




